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▪ ASV gada inflācija aprīlī palēninājusies līdz 8.3% no 8.5% martā, mazāk nekā prognozēts. Kopējās inflācijas 

bremzēšanos ASV gan mēneša, gan gada griezumā lielākoties noteica degvielas un lietotu automašīnu cenu 

kritums aprīlī. Par inflācijas spiediena atslābumu runāt vēl ir par agru – pārējām svarīgākajām kategorijām, tostarp 

pārtikai un īrei, cenu pieaugumi aprīlī saglabājās stabili. Arī degvielas cenas ASV benzīntankos maijā atkal 

pieauga. Pamatinflācija aprīlī sasniedza 0.6%, reģistrējot straujāko kāpumu trīs mēnešu laikā, tikmēr gada 

griezumā tā sabremzējās līdz 6.2% no 6.5% martā. Saskaņā ar Bloomberg Consensus, ASV inflācijas prognozes 

pēdējā mēneša laikā nostabilizējās, un analītiķī šogad sagaida vidējo gada inflāciju 6.9% apgabalā.    

▪ Arvien skaļāki ir palikuši ECB dalībnieku komentāri par eiro likmju celšanas nepieciešamību gada otrajā pusē. 

Nav izslēgts, ka pirmā likmju pacelšana eirozonā notiks jau jūlijā, uzreiz pēc kvantitatīvas veicināšanas (QE) 

programmas noslēgšanas. Spriežot pēc fjučeru cenām, tirgus sagaida, ka šo gadu ECB varētu noslēgt ar 

nenegatīvo depozīta likmi. Kopš 2019. gada septembra tā tika turēta -0.5% apgabalā.  

 

Google iedzīvotāju mobilitāte Makro pulss 

  

Inflācijas spiediens ASV saglabājas spēcīgs Lietotu automašīnu inflācija turpina bremzēties 

  

ASV inflācijas trajektorija Bloomberg Consensus prognoze 
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Apskata sagatavošanas datums:  13.05.2022. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu 
instrumentus. Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav 
sagatavota, pamatojoties uz tādu normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta aizliegumam 
veikt darījumus pirms ieguldījumu pētījuma izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai 
pārstāvji neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, 
tostarp neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir 
brīdināta par tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem, kas tiek uzskatīti par uzticamiem (www.b loomberg.com, 
www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju mājas lapās atrodamo 
informāciju u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā paustā 
informācija un viedokļi attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā 
atsauce uz CBL Asset Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 

 

 

  


